

Til bestyrelsen af
Grundejerforeningen Nordmarken

Gadevang, juli 2021

Forslag til trafikændring på Jenses Jolle

Kære alle,

Vi er så heldige at have erhvervet et lille stykke af skønne Nordmarken - Jenses Jolle nr. 35 - og har netop tilbragt fire herlige uger på og omkring Jenses Jolle for at lære området bedre at kende.

Vi har nydt det hele - havet, lyngengen, kantarellerne og ikke mindst mødet med alle de rare mennesker i området. Det har kun bekræftet os i, at vi må få bygget os et lille hus så hurtigt som muligt.

Der er dog en enkelt ting, der er kommet noget bag på os - nemlig den omfattende brug af Jenses Jolle som gennemkørselsvej.

Vi havde nok troet, at det primært var folk med ærinde på Jenses Jolle, der kørte ad denne vej. Men efterhånden, som vi i de forgangne uger har lært vores kommende naboer på vejen at kende, er det blevet tydeligt, at langt størstedelen af de biler, der kører ad Jensen Jolle, ikke har ærinde på vejen men blot bruger den til gennemkørsel.

Med et kommende sommerhus lige i svinget af Jenses Jolle er vi naturligvis kede af de støvgener og de hyppige afbrydelser af Nordmarkens skønne stilhed, som den udbredte gennemkørselstrafik medfører. En oplevelse vi kan forstå, at vi ikke er alene med.

Desuden medfører al denne kørsel ad Jenses Jolle, som blot er en grusvej, jo også unødvendig slitage på vejen – en slitage, som grundejerforeningen har ansvar for at udbedre med økonomiske udgifter for os alle til følge.

Med udgangspunkt i sommerens oplevelse af trafikken på Jenses Jolle, vil vi gerne stille forslag om, at grundejerforeningen kontakter Læsø kommune med henblik på at få lov til at etablere en bom på Jenses Jolle - på stykket mellem Den Store Jolle og Post-Jollen. Vi deltager meget gerne i det administrative arbejde i forbindelse hermed.

Placeringen af bommen på Jenses Jolle mellem Den Store Jolle og Post-Jollen vil sikre, at det fortsat er nemt at komme rundt på vejene med redningskøretøjer, renovationsbiler og andre store køretøjer. Disse vil fremover og uden hindringer kunne køre ad de to U'er, der udgøres af henholdsvis Jenses Jolle/Post-Jollen samt Den Store Jolle/Jenses Jolle/Banstensvejen (se vedhæftede kortbilag). Det er således ikke nødvendigt at etablere bekostelige og arealkrævende vendepladser, da der fortsat er fri passage – uanset hvilken af de fire veje, der køres ad.

Der vil ganske givet være særlige tilfælde, hvor det er hensigtsmæssigt, at bommen kan åbnes. Den kan således forsynes med en lås, hvortil fx Naturstyrelsens folk kan have nøgle, hvis de har brug for at køre hele vejen ad Jenses Jolle for at se til kvæget på deres arealer. En nøgle vil også kunne udlånes i andre tilfælde, hvor der måtte være behov for gennemkørsel.

Vi håber, at I vil modtage forslaget i den konstruktive ånd, hvori det er skrevet. Det synes i vores optik fornuftigt, at mest mulig trafik ledes ad asfalteret frem for grusvej – og at hver vej bærer sin egen andel af trafikken.

Mange venlige hilsner fra
Stefan og Jane, Jenses Jolle 35

Privat:
Kulsvier Huse 8, Gadevang,
3400 Hillerød.
Tlf.: 40 97 30 10/ 31 66 46 11